平成 30年 11月 27日
各      位

ピクセルカンパニーズ株式会社
 (コード番号 2743 JASDAQ)

子会社における支店開設に関するお知らせ

当社子会社であるピクセルエステート株式会社（以下「PXE」といいます。）は、大阪府大阪市に大阪支店

を開設することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 支店開設の目的

当社グループの再生可能エネルギー事業において、現在、太陽光発電施設の仕入・販売の事案及び取引

先が西日本エリアに集中していることから、事業展開の効率化及び今後の業容拡大に向けた活動強化を図

るための拠点として、大阪支店を開設いたします。

また、平成 30 年 11 月 22 日付にて公表させていただいたとおり PXE に e-sports 事業部を設置し、

e-sports 事業を開始いたします。今後、e-sportsスタジアムの候補地調査、e-sports事業者の誘致を進

める上においても、当該支店を活用することにより関西地区における用地の調査・選定及び誘致先の開拓

などの業務の効率化を図ることが可能となるものと想定しております。

さらに、当社グループの IR事業においては、現在、海外カジノ市場に向けたゲーミングマシンの開発・

製造を行っておりますが、将来的な日本国内の IR実現に向けて、IRを誘致する地方自治体や、IR関連事

業者と世界のカジノ市場をつなぐ役割を担うべく、MGS日本総代理事務局として日本の IR業界のサポート

に取り組んでおります。

このたび、支店を開設した大阪市は、IR 誘致の候補地となっており、2025 年国際博覧会（万博）の開

催地に決定する等、関西地区を中心とした経済効果は大きなものになると想定されております。そのよう

な中、当社グループといたしましても各事業において、大阪支店を活用して企業価値の向上を図って参り

たいと考えております。

２． 当該子会社の概要

商号 ピクセルエステート株式会社

本店所在地 東京都港区六本木六丁目 7 番 6 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田 弘明（当社代表取締役との兼務）

事業内容 再生可能エネルギー事業、e-sports事業

資本金 65 百万円（当社 100%子会社）

３． 大阪支店の概要

名称 ピクセルエステート株式会社 大阪支店

所在地 大阪府大阪市北区天満橋一丁目 6 番 8 号

４． 営業開始日

平成 30 年 12 月上旬を予定しております。

５． 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が発生した際には、すみ

やかにお知らせいたします。

以上

本件に関する問い合わせ先

ピクセルカンパニーズ株式会社

担当者：管理本部 広報・IR 担当

TEL：03-6731-3410

FAX：03-6731-3411

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

mailto:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp